
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0112:: segunda-feira, 4 de julho de 2022 :: Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO  

 

SUMÁRIO 

Descrição 

 
Página 

PORTARIA Nº 1326/2022-GABPREF ........................................................................................................................... 1 

PORTARIA Nº 1343/2022 ................................................................................................................................................ 1 

 

 

PORTARIA Nº 1326/2022-GABPREF 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

EXONERAR ANTONIO ROCHA FERNANDES do cargo 
em comissão de Diretor da Escola Municipal Tomaz de 
Aquino Bringel, revogando os efeitos de sua portaria a 
partir desta data, e, em ato contínuo, NOMEAR MARIA 
DO BOM PARTO MATOS SOUSA, brasileira, inscrita no 
CPF sob o nº 236.621.823-00, para ocupar pro tempore 
o Cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 
TOMAZ DE AQUINO BRINGEL, parte da estrutura 
orgânica de servidores comissionados do Município de 
Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20 

de junho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1343/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR a 1ª suplente do Conselho Tutelar MARIA DE 
JESUS HENRIQUE SILVA, CPF nº 832.244.163-00, 

para compor o Conselho Tutelar da Criança e do 
Adolescente de Santa Inês, em substituição à 
Conselheira Tutelar AMADA ROCHA SILVA durante o 
gozo do seu período de férias, entre os dias 2 de julho de 
2022 e término em 31 de julho de 2022. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 27 
de junho de 2022.  

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0113 :: segunda-feira, 4 de julho de 2022 :: Página 1 de 1 


